
International Junior
Golfmasters - 11.-13.10.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Zählspiel; 54 Löcher, bis 3. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 (neu) Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 71.7
Damen: rot Par: 72 Slope: 128 Course: 72.4 Stand: 13.10.23, 18:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. 3. Tot. +/-

Brutto Boys
1 1 Meller, Florentin St. Leon-Rot -3,3  77  66  69 212  -3,1
2 2 van Braak Hammer, B Ausland-Gast -1,1  74  72  69 215  -0,1
3 3 Kloeth, Denny Ausland-Gast -5,5  75  67  74 216  +0,9

4 Wacker, Fynn Hösel, GC -1,4  75  69  73 217  +1,9
5 Vos, Dene Ausland-Gast -3,1  76  69  74 219  +3,9
* Hoerner, Alexander Hösel, GC -1,6  69  71  79 219  +3,9
7 Vester, Max Henri Royal Dortmund  0,7  75  73  75 223  +7,9
8 Kiessling, Julian Hösel, GC -0,6  75  71  80 226 +10,9
9 Hendriks, Tom Ausland-Gast  0,1  78  73  77 228 +12,9
* Froese, Tom Erik  0,6  73  79  76 228 +12,9

11 Henkel, Volker HH-Treudelberg -1,8  85  71  73 229 +13,9
* Pothoff, Kai Leon Elmpter Wald, EG  0,6  83  71  75 229 +13,9
* Becker, Henrik Gütersloh, Westf.  4,0  75  80  74 229 +13,9
* Arnold, Nick Hösel, GC  0,2  74  78  77 229 +13,9
* Heezen, Lennaert Ausland-Gast -2,2  73  79  77 229 +13,9

16 Pauli, Julius Düren, GC  1,0  78  72  80 230 +14,9
17 Schedensack, Leon SörMünster-Tinnen, G  3,1  80  74  77 231 +15,9
* Tiemann, Leo Hannover, GC  0,8  77  74  80 231 +15,9

19 Perilli, Gianbattista Hubbelrath, GC  0,2  84  72  76 232 +16,9
20 Rödermund, Paul Hösel, GC  2,6  72  81  80 233 +17,9
21 van Konijnenburg, LodeAusland-Gast  0,1  77  80  77 234 +18,9
22 Falk, Thomas Jun. Köln, G&LC  2,7  80  73  83 236 +20,9
23 Conrads, Ben Intern. Bonn  4,1  78  81  78 237 +21,9
24 Neijts, Luuk Ausland-Gast -1,8  78  77  83 238 +22,9
25 Eilhoff, Darren Gütersloh, Westf.  1,6  80  80  80 240 +24,9
* Baade, Philip Köln, G&LC  4,0  73  82  85 240 +24,9

27 Becker, Emil Gütersloh, Westf.  4,7  81  81  79 241 +25,9
* Filz, Finn Leverkusen, GC  3,1  80  79  82 241 +25,9

29 Schnitter, Lennart Kölner GC  5,0  78  83  81 242 +26,9
30 Knoll, Anton Teutoburger Wald  2,1  86  79  78 243 +27,9
31 Preus, Florian Hubbelrath, GC  1,4  88  79  77 244 +28,9
32 Otterbach, Hannes Lippstadt, GC  4,6  88  77  80 245 +29,9
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* Seidel, Ben Laurin Haan-Düsseltal, G  3,6  83  79  83 245 +29,9
* Freisenich, Sven Niclas Hösel, GC  3,6  82  79  84 245 +29,9

35 Schneider, Felix Kölner GC  3,2  82  83  83 248 +32,9
36 Aßmus, Frederik Münster-Tinnen, G  2,6  85  77  88 250 +34,9
37 Buchholz, Lorenz Kölner GC  7,5  90  77  84 251 +35,9
38 Seidel, Max Merlin Haan-Düsseltal, G  8,2  95  79  79 253 +37,9
* Schönfeld, Jan Benedik Düsseldorfer GC  6,5  86  85  82 253 +37,9

40 Pimentel Beger, Noah Elmpter Wald, EG  9,6  91  81  83 255 +39,9
* Stürznickel, Luis Düsseldorfer GC  5,9  85  82  88 255 +39,9

42 Malcher, Maximilian Kölner GC 21,2  98  79  81 258 +42,9
43 Sonatore, Finnian Leon Bad Salzuflen, G& 13,2  90  87  82 259 +43,9
44 Wolf, Luis Dreibäumen, GC  8,5  84  87  91 262 +46,9
45 Friedrich, Oscar Düsseldorfer GC  9,7  89  89  86 264 +48,9
46 Schremb, Cedric Bergisch Land, GC 8,1  89  87  89 265 +49,9
* Thiele, Yannick Intern. Bonn  3,9  87  86  92 265 +49,9

48 Hoffmeister, Hendrik Stahlberg, GC 13,1 106  83  80 269 +53,9
49 Schlepphorst, Ben Lippstadt, GC  6,7  92  85  94 271 +55,9
50 Bergmann, Titus 10,5  95  85  93 273 +57,9
51 Loe, Rafael Castrop-Rauxel, G 12,9  88  89  97 274 +58,9
52 Burkhard, Henri Teutoburger Wald 18,8  97  87  91 275 +59,9
* Bobbert, Max Hösel, GC 14,6  95  92  88 275 +59,9

54 Spychala, Anton Hummelbachaue, 17,4  98  94  91 283 +67,9
55 Aßmus, Henning Münster-Tinnen, G 14,4  88 104  98 290 +74,9
56 Fischer, Maximilian Royal Dortmund 14,8  94  97 100 291 +75,9
57 Spychala, Oskar Hummelbachaue, 27,8 100 101 102 303 +87,9
58 Sepulveda, Jorge PauloGelstern Lüdensch 22,7  99 101 104 304 +88,9
59 Bühlmeyer, Ferdinand Teutoburger Wald 23,2 106  92 107 305 +89,9
60 Fanenbruck, Moritz Bad Salzuflen, G& 19,1 119 106 112 337 121,9

Brutto Girls
1 1 Hommel Döring, Anna Düsseldorfer GC -4,8  76  66  67 209  -8,2
2 2 Prats-Rigual, Marie-El Ausland-Gast -5,0  69  74  72 215  -2,2
3 3 Dommach, Lara Ausland-Gast  1,2  75  73  74 222  +4,8

4 Moser, Annalena Freiburger GC -1,9  77  74  75 226  +8,8
5 Hartmann, Luisa Aldruper Heide, G  3,2  80  76  76 232 +14,8
6 Steingrube, Lisa Ausland-Gast  1,2  79  81  81 241 +23,8
7 Pulte, Frederika Aachener GC 192  2,3  85  77  81 243 +25,8
8 Teng, Faye Hösel, GC 10,7  91  77  87 255 +37,8
9 Krautter, Elisabeth Hösel, GC  8,9  87  80  93 260 +42,8

10 Kunde, Letizia Hösel, GC  7,8  84  85  95 264 +46,8
11 Mullen, Lucy Marie Bad Salzuflen, G& 11,9  87  92  86 265 +47,8
12 Deppe, Allegra Gütersloh, Westf. 12,4 107  80  86 273 +55,8
13 Mayhew, Söntje Anholt 17,9  94  93  87 274 +56,8
14 Loe, Michelle Castrop-Rauxel, G 13,3  93  87  96 276 +58,8
15 Renting, Frieda Taisia Anholt 14,3  87  94  98 279 +61,8
16 Theissing, Madeleine Paderborner Land, 12,3  92  99  91 282 +64,8
17 Hartmann, Carlotta Aldruper Heide, G 20,2 106 100  94 300 +82,8
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18 Kirschner, Dorothy Bonn-Godesberg, 24,4  99  97 122 318 100,8

Boys AK 21
1 1 Meller, Florentin St. Leon-Rot -3,3  77  66  69 212  -3,1
2 2 Wacker, Fynn Hösel, GC -1,4  75  69  73 217  +1,9
3 3 Vos, Dene Ausland-Gast -3,1  76  69  74 219  +3,9

* Hoerner, Alexander Hösel, GC -1,6  69  71  79 219  +3,9
5 Kiessling, Julian Hösel, GC -0,6  75  71  80 226 +10,9
6 Henkel, Volker HH-Treudelberg -1,8  85  71  73 229 +13,9
* Pothoff, Kai Leon Elmpter Wald, EG  0,6  83  71  75 229 +13,9
* Becker, Henrik Gütersloh, Westf.  4,0  75  80  74 229 +13,9
* Heezen, Lennaert Ausland-Gast -2,2  73  79  77 229 +13,9

10 Pauli, Julius Düren, GC  1,0  78  72  80 230 +14,9
11 Perilli, Gianbattista Hubbelrath, GC  0,2  84  72  76 232 +16,9
12 van Konijnenburg, LodeAusland-Gast  0,1  77  80  77 234 +18,9
13 Conrads, Ben Intern. Bonn  4,1  78  81  78 237 +21,9
14 Schnitter, Lennart Kölner GC  5,0  78  83  81 242 +26,9
15 Knoll, Anton Teutoburger Wald  2,1  86  79  78 243 +27,9
16 Preus, Florian Hubbelrath, GC  1,4  88  79  77 244 +28,9
17 Otterbach, Hannes Lippstadt, GC  4,6  88  77  80 245 +29,9
* Seidel, Ben Laurin Haan-Düsseltal, G  3,6  83  79  83 245 +29,9

19 Schneider, Felix Kölner GC  3,2  82  83  83 248 +32,9
20 Aßmus, Frederik Münster-Tinnen, G  2,6  85  77  88 250 +34,9
21 Buchholz, Lorenz Kölner GC  7,5  90  77  84 251 +35,9
22 Malcher, Maximilian Kölner GC 21,2  98  79  81 258 +42,9
23 Schremb, Cedric Bergisch Land, GC 8,1  89  87  89 265 +49,9
* Thiele, Yannick Intern. Bonn  3,9  87  86  92 265 +49,9

25 Hoffmeister, Hendrik Stahlberg, GC 13,1 106  83  80 269 +53,9
26 Schlepphorst, Ben Lippstadt, GC  6,7  92  85  94 271 +55,9

Boys AK 16
1 1 van Braak Hammer, B Ausland-Gast -1,1  74  72  69 215  -0,1
2 2 Kloeth, Denny Ausland-Gast -5,5  75  67  74 216  +0,9
3 3 Vester, Max Henri Royal Dortmund  0,7  75  73  75 223  +7,9

4 Froese, Tom Erik  0,6  73  79  76 228 +12,9
5 Arnold, Nick Hösel, GC  0,2  74  78  77 229 +13,9
6 Schedensack, Leon SörMünster-Tinnen, G  3,1  80  74  77 231 +15,9
* Tiemann, Leo Hannover, GC  0,8  77  74  80 231 +15,9
8 Rödermund, Paul Hösel, GC  2,6  72  81  80 233 +17,9
9 Falk, Thomas Jun. Köln, G&LC  2,7  80  73  83 236 +20,9

10 Neijts, Luuk Ausland-Gast -1,8  78  77  83 238 +22,9
11 Eilhoff, Darren Gütersloh, Westf.  1,6  80  80  80 240 +24,9
* Baade, Philip Köln, G&LC  4,0  73  82  85 240 +24,9

13 Becker, Emil Gütersloh, Westf.  4,7  81  81  79 241 +25,9
* Filz, Finn Leverkusen, GC  3,1  80  79  82 241 +25,9

15 Freisenich, Sven Niclas Hösel, GC  3,6  82  79  84 245 +29,9
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16 Schönfeld, Jan Benedik Düsseldorfer GC  6,5  86  85  82 253 +37,9
17 Bergmann, Titus 10,5  95  85  93 273 +57,9

Boys AK 14
1 1 Hendriks, Tom Ausland-Gast  0,1  78  73  77 228 +12,9
2 2 Seidel, Max Merlin Haan-Düsseltal,  8,2  95  79  79 253 +37,9
3 3 Pimentel Beger, Noah Elmpter Wald, EG  9,6  91  81  83 255 +39,9

* Stürznickel, Luis Düsseldorfer GC  5,9  85  82  88 255 +39,9
5 Sonatore, Finnian Leon Bad Salzuflen, G& 13,2  90  87  82 259 +43,9
6 Wolf, Luis Dreibäumen, GC  8,5  84  87  91 262 +46,9
7 Friedrich, Oscar Düsseldorfer GC  9,7  89  89  86 264 +48,9
8 Loe, Rafael Castrop-Rauxel, G 12,9  88  89  97 274 +58,9
9 Burkhard, Henri Teutoburger Wald 18,8  97  87  91 275 +59,9
* Bobbert, Max Hösel, GC 14,6  95  92  88 275 +59,9

11 Spychala, Anton Hummelbachaue, 17,4  98  94  91 283 +67,9
12 Aßmus, Henning Münster-Tinnen, G 14,4  88 104  98 290 +74,9
13 Fischer, Maximilian Royal Dortmund 14,8  94  97 100 291 +75,9
14 Spychala, Oskar Hummelbachaue, 27,8 100 101 102 303 +87,9
15 Sepulveda, Jorge PauloGelstern Lüdensch 22,7  99 101 104 304 +88,9
16 Bühlmeyer, Ferdinand Teutoburger Wald 23,2 106  92 107 305 +89,9
17 Fanenbruck, Moritz Bad Salzuflen, G& 19,1 119 106 112 337 121,9

Girls AK 21
1 1 Hommel Döring, Anna Düsseldorfer GC -4,8  76  66  67 209  -8,2
2 2 Prats-Rigual, Marie-El Ausland-Gast -5,0  69  74  72 215  -2,2
3 3 Dommach, Lara Ausland-Gast  1,2  75  73  74 222  +4,8

4 Moser, Annalena Freiburger GC -1,9  77  74  75 226  +8,8
5 Steingrube, Lisa Ausland-Gast  1,2  79  81  81 241 +23,8
6 Pulte, Frederika Aachener GC 192  2,3  85  77  81 243 +25,8
7 Krautter, Elisabeth Hösel, GC  8,9  87  80  93 260 +42,8
8 Deppe, Allegra Gütersloh, Westf. 12,4 107  80  86 273 +55,8
9 Theissing, Madeleine Paderborner Land, 12,3  92  99  91 282 +64,8

Girls AK 14
1 1 Hartmann, Luisa Aldruper Heide,  3,2  80  76  76 232 +14,8
2 2 Teng, Faye Hösel, GC 10,7  91  77  87 255 +37,8
3 3 Kunde, Letizia Hösel, GC  7,8  84  85  95 264 +46,8

4 Mullen, Lucy Marie Bad Salzuflen, G& 11,9  87  92  86 265 +47,8
5 Mayhew, Söntje Anholt 17,9  94  93  87 274 +56,8
6 Loe, Michelle Castrop-Rauxel, G 13,3  93  87  96 276 +58,8
7 Renting, Frieda Taisia Anholt 14,3  87  94  98 279 +61,8
8 Hartmann, Carlotta Aldruper Heide, G 20,2 106 100  94 300 +82,8
9 Kirschner, Dorothy Bonn-Godesberg, 24,4  99  97 122 318 100,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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